
PROTOKÓŁ  NR 14/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 
z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Park Wodny „Relax" w Świdwinie - oferta rekreacyjna i wykorzystanie obiektów 

sportowych, planowane kierunki rozwoju. 

3. Świdwiński Ośrodek Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna - oferta kulturalna, 

czytelnicza, informacja o funkcjonujących sekcjach, planowane kierunki rozwoju. 

4. Informacja o sytuacji finansowej szkół  i przedszkoli po II kwartale 2020 r. 

S. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Sprawy różne. 

Ad.1 

Przewodnicząca obrad J. Kondracka otworzyła posiedzenie komisji o godz. 8:30. Obecnych 

było 4 członków komisji na sali i jedna radna online. Obrady uznano za prawomocne. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. 

Ad.2 

Pani J. Wardeńska dyrektor PW Relax przedstawiła informację, która stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Pytania radnych: 

Radny K. Olszewski zapytał  czy wypożyczenie toru wodnego sprawiło, że zainteresowanie było 

większe? 

Pani dyrektor odpowiedziała, ze według analizy tak. Teraz jest zdecydowanie więcej dzieci niż  

normalnie. 

Radny K. olszewski zapytał  ile kosztowało wypożyczenie toru? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że 4 500 A. 

Radny K. Olszewski zapytał  czy ta kwota została odjęta od sumy dochodu? 

1 



Pani dyrektor odpowiedziała, że nie. 

Radny K. Olszewski przypomniał, że pół  roku temu poprosił  panią  dyrektor o sprawdzenie urwanej 

szafki w szatni. Zgłosił  to zawodnik. Półka niebezpiecznie oderwała się  od ściany, przez co zagraża. 

Radny poprosił  o sprawdzenie co dzieje się  z tą  półką? 

Pani dyrektor zapytała o jakiej szatni radny mówi? 

Radny K. Olszewski odpowiedział, że mówi o szatni „Spójni". 

Pani dyrektor odpowiedziała, że nie ma dostępu do szatni „Spójni". Szatnią  zarządza „Spójnia". 

Pani dyrektor dodała, że porozmawia ze Spójnią. 

Radny J. Konat zapytał  czy za podlewanie boiska I sierpnia, Spójnia musi zapłacić, bo ZUK 

wystawił  fakturę  na 200 zł? Siedziska dla publiczności były brudne, nie oczyszczone. Dlaczego 

stadion i płyta boiska nie zostały należycie przygotowane do rozegrania meczu piłkarskiego? Czy 

pani dyrektor wyciągnęła z tego jakieś  wnioski? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że z tego co wie, to Spójnia podłączyła się  do hydrantu bez zgody 

ZUK-u. To była samowola i Spójnia ma zapłacić  za tą  wodę. 

Jeżeli chodzi o brudne krzesła, to pani dyrektor stwierdziła, że rozmawiała z pracownikiem, 

kierownikiem pracownika i zostali pouczeni żeby przygotować  na mecze trawę  i krzesełka. 

Radny J. Konat zapytał  czy trzeba mieć  zezwolenie z wodociągów na użycie hydrantu? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że na hydrancie nie ma licznika. Na ten temat były rozmowy z ZUK-

jem, bo za małe jest ciśnienie do której jest stadion podłączony i kiedy trawnik jest podlewany, to 

woda nie wszędzie jest. Propozycja jest na legalne podłączenie i opłacanie za użytą  wodę. Może to 

być  opłacane w formie ryczałtu. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta dodał, że była taka sytuacja, gdy trawa była przesuszona to 

Spójnia zdecydowała się  podłączyć  nielegalnie do tego hydrantu. Rozmawialiśmy kilka razy z 

panią  dyrektor, prezesem ZUK i przedstawicielem Spójni i będzie to naliczane ryczałtowo. Koło 

stadionu jest też  stara studnia i chcemy ją  przywrócić  do używalności. 

2 



Radny K. Olszewski zapytał  czy jest możliwość  przesunięcia na inne stanowiska pracowników, 

którzy zajmują  się  obsługą  stadionów? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że ten pan w czerwcu 2021 r. idzie na emeryturę. Jest w ochronce 

przedemerytalnej i niełatwo go przesunąć  na inne stanowisko. 

Pan Burmistrz dodał, że cztery miesiące temu odwiedziłem stadion, dwóch pracowników na 

pełnych etatach pracuje, a ja tej pracy nie dostrzegałem. Zdecydowałem się  żeby jednego 

pracownika stamtąd przesunąć  do przedszkola na konserwatora. Z drugim panem jest problem, bo 

jest w okresie ochronnym ale kierownik przyjeżdza, wyznacza mu zadania i maje sprawdzać. 

Stan stadionu jest zatrwaijący i uważam, że powinniśmy pochylić  się  nad tym problemem w 

przyszłym roku. Stadion należy etapami dofinansowywać. 

Radny M. Dereń  zapytał  panią  dyrektor o dochody z rozdzieleniem karnety, a „żywa" gotówka. 

Czy można to jakoś  rozdzielić? Ile było karnetów z naszej strony w przedszkolach, szkołach? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że to nie było tak liczone. Jeżeli przedszkola wykupiły karnety 

wcześniej, to nie jest ten dochód tutaj. Wejścia są  ogólne, a jeżeli jest mowa o dochodzie, to 

o pieniądzach wydanych w ciągu tych dwóch tygodni. Tak pozwala system. Analiza wejść  

uwzględnia karnety i wejścia indywidualne. 

Radny W. Grzesiak zapytał  panią  dyrektor czy krzaki przy trybunie zostały uprzątnięte? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że tak. 

Ad.3 

Pan T. Chmielewski poinformował, że pneka7 ł  radnym informację  (załącznik nr 2 do protokołu). 

Radny W. Grzesiak zapytał  pana dyrektora czy próbował  współpracować  z organizacjami 

działającymi na terenie miasta i jakie są  efekty tej współpracy? 

Radny dodał, że pan dyrektor nie wychodzi naprzeciw organizacjom. Niektóre organizacje 

przychodzą  na imprezy zaniku na „dziko", same się  zapraszają. 

Pan dyrektor odpowiedział, że od początku pracy w ŚOK jest otwarty na współpracę  ze wszelkimi 

3 



organizacjami, które prowadzą  ciekawą  działalność  w zakresie kultury i przykłady takiej 

współpracy są  na przykład członkowie „Bractwa rycerskiego", harcerstwo. Współpraca jest. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy dyrektor wystąpił  do jakieś  organizacji, jakiegoś  stowarzyszenia, 

klubu o współpracę? Chodzi o pana wyjście do tych ludzi. 

Pan dyrektor odpowiedział, że tak. W zależności od tego jakie jest wydarzenie, to takie propozycje 

są  i współpraca istnieje. 

Pan dyrektor zapytał  radnego do jakich stowarzyszeń  nie wystąpił, a powinien? 

Radny W. Grzesiak odpowiedział, że chciałby się  dowiedzieć  od dyrektora do jakich osób uderzył, 

do jakich stowarzyszeń, organizacji z propozycją  współpracy? 

Na koniec pan dyrektor z radnym W. Grzesiakiem umówili się  na spotkanie. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jeszcze czy odbędzie się  święto kolorów, ponieważ  jest w grupie ludzi 

narażonych na coyid i dużo starszych mieszkaiców boi się  o to? Czy dyrektor rozważa sytuację  

epidemiologiczną? 

Pan dyrektor odpowiedział, że ma nadzieję, że impreza się  odbędzie i bierze pod uwagę  

obowiązujące zarządzenia. O wszystkich działaniach informowany jest Sanepid. 

Radna A. Perskiewicz zapytała o półkolonie. Jak rozkłada się  liczba między dzieci, które zgłosiły 

się  poprzez rodziców z miasta na półkolonie, a jaka jest liczba dzieci zgłoszonych przez współpracę  

z instytucjami? 

Pan dyrektor odpowiedział, że odbyło się  5 turnusów. Dwa były z wolnego naboru, a trzy turnusy są  

dofinansowane. 

Radny M. Dereń  powiedział, że działania ŚOK 	są  za mało rozpowszechnione. 

Pan dyrektor odpowiedział, że o każdym wydarzeniu jest taka sama informacja, podobna liczba 

plakatów. Niektóre propozycje cieszą  się  dużą  frekwencją, tak jak poranki filmowe. Inne rzeczy 

cieszą  się  mniejszą  popularnością. Często jako ośrodek kultury konkurujemy z innymi formami 

4 



aktywności, ale z naszą  ofertą  staramy się  przebić. Jeśli chodzi o kanały infonnacyjne 

i przekazywanie informacji, to staramy się  to robić  w każdej sytuacji w identyczny sposób i coraz 

lepiej. 

Ad.4 

Informacja o sytuacji finansowej szkół  i przedszkoli po II kwartale 2020 r. - załącznik nr 3 

do protokołu. 

Informację  przedstawiła pani K. Szalkiewicz-Tworek z Wydz. Oświaty UM. 

Radni pytań  nie przedstawili. 

Ad. 5 Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021 

Informacje przedstawili przedstawiciele szkół  i przedszkoli w Świdwinie (zgodnie z listą  

obecności). Informacje stanowią  załączniki do protokołu. 

Radny J. Konat zwrócił  się  do pana Burmistrza z prośbą, żeby wystąpił  do Zarządu dróg 

wojewódzkich o pomalowanie barierek przy SP nr 2. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pismo poszło i taki remont jest planowany przez ZDW w 

przyszłym roku. 

Radny W. Grzesiak zapytał  o światła? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że ZDW nie jest za tym żeby w tym miejscu budować  światła. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jak dyrektorzy oceniają  system zdalnego nauczania? Czy to zdalne 

nauczanie poszerzyło wiadomości i intelekt uczniów, czy poszło to w drugą  stronę? Ile dzieci było 

poza systemem nauczania zdalnego? 

Pani A. Lipkowicz dyrektor SP nr 1 odpowiedziała, że wszyscy nauczyciele stanęli na wysokości 

zadania. W krótkim czasie nauczanie zdalne było wprowadzone. Każdy z dyrektorów szukał  jak 

najlepszego środka. Dzięki dofinansowaniu sporo uczniów dostało sprzęt. W tej chwili jesteśmy 

gotowi. Mamy środki, mamy to już  przećwiczone aczkolwiek me jest to forma zadowalająca. 

5 



Radny W. Grzesiak zapytał  się  ilu uczniów w SP 1 było poza systemem? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że to było około 5 uczniów. Na koniec został  jeden uczeń, który mógł  

korzystać  ze sprzętu ale nie potrafił  z tego skorzystać  i realizował  pakiety w wersji papierowej. 

Pan T. Skibowski przyznał, że w SP nr 4 poza nauczaniem zdalnym byli uczniowie, ale były to 

pojedyncze przypadki. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jak w SP nr 4 został  rozstrzygnięty problem z reorganizacją  klas 

pierwszych? 

Pan T. Skibowski odpowiedział, że został  zmieniony wychowawca. 

Radny W. Grzesiak zapytał  wszystkich przedstawicieli oświaty o CUW, jaka jest opinia dyrektorów 

na tą  całą  sytuację? Jak to oceniacie jako dyrektorzy? 

Pani A. Lipkowicz odpowiedziała, że żaden z dyrektorów nie uczestniczył  w spotkaniu. 

Pani dyrektor dodała, że dla niej jest dobrze tak jest teraz, kiedy mamy swojego księgowego 

w szkole, kiedy wszystko jest na miejscu, bo chociażby cieknący kran, można szybko zadziałać. 

Poza tym się  uzupełniamy. Jeżeli ja zostanę  tylko z sekretarzem w szkole i gdy on zachoruje, to 

ktoś  w sekretariacie musi być. Kto? Ogrom obowiązków, które na dzień  dzisiejszy księgowa czy 

referentka przejmują  od nas dyrektorów, chociażby przygotowanie bilansu, to spadnie wszystko na 

nas, więc obawy ze strony dyrektorów są. Ja nie byłam na spotkaniu z panem, który był, aczkolwiek 

większość  dyrektorów boi się  tej nowej sytuacji. 

Pan T. Skibowski dodał, że to będzie nowa sytuacja. 

Radny W. Grzesiak zapytał: nie macie żadnej informacji jak to ma wyglądać  itd.? Tu jest tylko 

rzucone hasło, temat? 

Pani dyrektor A. Lipkowicz powtórzyła, że żaden z dyrektorów nie był  na tym spotkaniu. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że chciałby uczestniczyć  w spotkaniu z dyrektorami. Radny dodał, 

że jest zainteresowany bardzo mocno tą  sprawą, ponieważ  uważa, że to nie idzie w tą  stronę. 

6 



Chodzi o zaproszenie całej komisji oświaty. 

Przewodnicząca obrad zauważyła, że na spotkanie zaprasza organizator spotkania. 

Pani A. Lipkowicz powiedziała, że przygotowała pismo w którym było szereg pytań  odnośnie 

działalności CUW i te pytania zostały przekazane do wydziału oświaty. 

Radny W. Grzesiak dodał, że ma te pytania i chce znać  jakie są  bolączki dyrektorów. Władza, 

burmistrz, nie potrafi stworzyć  jednego systemu informatycznego we wszystkich szkołach i 

przedszkolach i nie ma przepływu informacji. 

Pani A. Lipkowicz powiedziała, że szkoły mają  jeden wspólny system informatyczny. To o czym 

pan mówi jest możliwe bez tworzenia CUW. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że ma informację, że są  różne systemy informatyczne w szkołach. 

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta zauważył, że różne są  systemy księgowe w szkołach. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że ponawia prośbę, żeby radni z komisji byli na spotkaniu. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy wszystkie procedury przedstawione przez ministra oświaty czy mają  

jakiś  sens? 

Przewodnicząca obrad poprosiła panie dyrektor przedszkoli o przedstawienie informacji na temat 

przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. 

Pani J. Bąkowska i V. Mazurkiewicz przedstawiły swoje informacje. 

Radny W. Grzesiak zapytał  panią  V. Mazurkiewicz czy sprawa przelicznika opłat za ciepło z MEC-

u została j aż  uregulowana? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że wszystkie dane były dostarczone do urzędu miasta i są  poczynione 

prace jeżeli chodzi o przyłączenie przedszkola do MEC-u. 

7 



Pani Z. Zatorska dyrektor Niepublicznego Przedszkola Anglojęzycznego „Happy days" mówiąc o 

przygotowaniu placówki do nowego roku szkolnego zwróciła uwagę  na to, że sytuacja finansowa 

placówki jest gorsza niż  w placówkach publicznych, dlatego, że jeśli dzieci nie przychodzą  to 

rodzice nie płacą. Ponadto od września 2019 roku urząd miasta obciął  około 100 zł. dotacji na 

każde dziecko. 

Pani dyrektor dodała, że rozmawiała na ten temat i od stycznia ta kwota wróciła do poprzedniej, ale 

od września były podwyżki dla nauczycieli, a dotacja była obniżona. W tej chwili nauczyciele są  na 

najniższych możliwych poborach. 

Radni poprosili o wyjaśnienie przez wydział  oświaty, dlaczego dotacja została zmniejszona. 

Radny M. Dereń  zapytał  na wdrożenia pana ministra, które pociągają  koszty są  szkoły 

przygotowane? 

Pani A. Lipkowicz odpowiedziała, że każdy oddział  będzie miał  swoją  salę, która będzie odkażana 

w momencie gdy będzie wchodził  oddział  następny. Wprowadzone będą  przerwy o różnych 

godzinach. Dzieci młodsze będą  wcześniej zaczynały lekcje. Na dziś  środki są  ale na jak długo 

wystarczą, to trudno powiedzieć. Szkoły robią  wszystko żeby było bezpiecznie. Szkoła będzie 

zamknięta i nie wejdą  do niej osoby postronne. Dzieci nie będą  nosiły książek, ponieważ  w szkole 

są  szafki, a lekcje będą  odrabiane na platformie classroom. 

Pan T. Skibowski powiedział, że w SP nr 4 będzie osobna strefa dla uczniów klas pierwszych. 

Pani J. Bąkowska powiedziała, że od września jeden rodzic może wejść  do przedszkola w maseczce 

z dzieckiem. Będziemy tego pilnować. 

Pani V. Mazurkiewicz dodała, że w jej przedszkolu sytuacja będzie wyglądała analogicznie. 

Pani Z. Zatorska dodała, że przedszkole pracuje cały czas i rodzice zaakceptowali fakt, że nie mogą  

wchodzić  do przedszkola. Dziecko odbierane jest przez pracownika. Drzwi są  zaniknięte i rodzic 

dzwoni, kiedy przyprowadzi dziecko. W tej chwili zastanawiamy się  nad adaptacją  dzieci nowych, 

płaczliwych. 

Radny E. Fryszkowski zapytał  czy przy SP nr 3 nie należy wyciąć  żywopłotu przy ul. Lotniczej, 

8 



gdzie jest otwarta furtka i dzieci wychodzą  na przerwach. Tam stoją  samochody i jest 

niebezpiecznie. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili w tym punkcie. 

Ad.6 

Sekretarz przedstawił  projekt uchwały Nr XXIII/134/20 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta i nadania jej Statutu. 

Sekretarz poinformował  radnych o konieczności wprowaI7enia poprawki w paragrafie 14 w ust. 3 

oraz w paragrafie 16. 

Radni pytań  nie przedstawili do projektu. 

W głosowaniu jawnym jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały Nr XX1111134/20 

(za głosowało 5 członków komisji obecnych na sali). 

Ad.7 

Przewodnicząca obrad J. Kondracka o godz. 10:10 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 

Protokołowała: 	 Przewodnicząca obrad: 
N(I?YYCj 

M. iysźqŹuk 	 J. Kondracka 

9 


